
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI MANUTENZIONE 

DELLE AREE VERDI DELLE PERTINENZE DEL LABORATORIO CHIMICO CESA A MONTEPONI 

CIG Z293B69C88 - CUP E58C16000080003 - CPV 77310000-6  

 

La Responsabile Amministrativa 

 

Premesso che: 

 

- sono state approvate dalla Regione Autonoma della Sardegna le prescrizioni antincendio ai sensi 

dell’art. 3, comma 3, della Legge 21 novembre 2000, nr. 353 e ss.mm.ii. e della Legge regionale nr. 8 

del 27 aprile 2016, per il triennio 2023/2025, che individuano il periodo di elevato pericolo di 

incendio boschivo dal 1° giugno sino al 31 ottobre, e precisano le azioni necessarie e le norme di 

prevenzione da attuarsi e da mantenere per tutto il periodo; 

- occorre pertanto provvedere alla realizzazione di una fascia parafuoco di circa 250 mq nelle 

pertinenze del Laboratorio Chimico CESA a Monteponi concesso in comodato d’uso gratuito dalla 

Igea S.p.A. per la realizzazione del Progetto CESA, il cui accordo di programma è stato sottoscritto 

nell’anno 2016; 

- per la selezione del contraente è stata avviata un’indagine di mercato sulla piattaforma 

SardegnaCAT mediante pubblicazione di RdI (Richiesta di Informazioni), rfi_9142 con invito a 

presentare preventivo di spesa a nr. 4 operatori economici, iscritti al portale alla categoria “AR24 – 

Servizio di gestione del verde pubblico”: 

- PRIMAVERA 83 Coop. Soc.; 

- Progetto Verde Sardegna Coop. Soc.; 

- Soc. Coop. Sociale Prima 2000; 

 

- Società Coop. Sociale Sulcis Sardegna; 

- entro il termine previsto del 30 maggio 2023, sono stati presentati i seguenti preventivi: 

                -    Primavera 83 Coop. Soc                   Euro 935,00 + IVA, di cui oneri di sicurezza Euro 45,24; 

                -    Soc. Coop. Sociale Prima 2000        Euro 368,75 + IVA, di cui oneri di sicurezza Euro 12,80; 

- il preventivo di spesa della Soc. Coop. Sociale Prima 2000 risulta essere il più conveniente ed è 

ritenuto congruo rispetto alle condizioni generali di mercato; 

- considerato l’importo esiguo dell’affidamento, appare opportuno esonerare l’operatore economico 

dalla prestazione della garanzia definitiva ai sensi dell’art. 103, comma 11, D. Lgs. 50/2016; 

- le verifiche in ordine al possesso dei requisiti previste dalla normativa vigente, mediante 

acquisizione del documento di regolarità contributiva (DURC), hanno dato esito favorevole; 

- l’impegno di spesa trova copertura finanziaria nel capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione dell’anno 

2023 (residui 2022); 

 

Visto: 

 

DETERMINAZIONE NR. 35 DELL’8 GIUGNO 2023 



SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

- l’art. 1, comma 2, lett. a), della L. 120/2020 e ss.mm.ii. in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 

139.000,00 euro”; 

- l’art. 32, comma 14, D. Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50, che prevede per gli affidamenti d’importo inferiore 

a Euro 40.000,00 la possibilità di stipulare il contratto “mediante corrispondenza secondo l’uso del 

commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche posta elettronica certificata”; 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e artt.6 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

- di procedere ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) della Legge 120/2020, all’affidamento 

diretto in favore della Prima 2000 Soc. Coop. Sociale, con sede legale in Via Scorpione, 10 – 

Iglesias (SU) - Codice Fiscale e Partita IVA 02739150924, per il servizio di manutenzione delle 

aeree verdi nelle pertinenze del Laboratorio CESA a Monteponi; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo pari ad Euro 449,87 (imponibile Euro 368,75 + 

IVA 22% Euro 81,12), di cui Euro 12,80 per oneri della sicurezza, nel Capitolo 13.01 del Bilancio 

di Previsione dell’anno 2023 (residui 2022). 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c 

dedicato che l’affidataria ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla 

conformità e rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 

5, comma 1, della Legge n. 241 del 07.08.1990; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio 

www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. 

Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 32 della Legge nr. 190/2012. 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

http://www.consorzioausi.it/

